



Bio-Baby-Beikost-Öl, 250ml

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
110701	 7 640104 959717	 7 640104 959724	68320	

Marke

Holle



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Ungarn, Österreich

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Rapsöl*¹ 50 %, Sonnenblumenöl**¹ 45 %, Hanfsamenöl*¹ 5 %, (¹kaltgespresst)

*aus biologischer Landwirtschaft, **aus biodynamischer Landwirtschaft

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Das Bio Baby-Beikost-Öl ist ab dem Beikostalter wichtiger Bestandteil einer ausgewogenen Babyernährung. Zur Zugabe in Gemüse- und Obst Mahlzeiten und als Zusatz für Babygläschen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Zugabe zur Beikost (Gemüse- und Obst Mahlzeiten) und bei Babygläschen ohne hinreichende Fettzutat.

Zubereitung

Dosierungsempfehlung für ca. 200 g Brei:

Gemüse-/Gemüse-Kartoffel/Gemüse-Kartoffel-Fleisch-Mahlzeit: 2 TL Öl

Früchte-/Früchte-Getreide-Mahlzeit: 1 TL Öl

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und dunkel lagern. Nach dem

Öffnen innerhalb von 2 Monaten aufbrauchen.





Bio-Baby-Beikost-Öl, 250ml

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
110701	 7 640104 959717	 7 640104 959724	68320	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren möglich: Lupine

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓
Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Bio-Baby-Beikost-Öl, 250ml

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
110701	 7 640104 959717	 7 640104 959724	68320	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Verwendungsdauer	60 Tage
Altersgruppe	ab 5. Monat
Garmethode	Verzehrfertig

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Baby-Beikost-Öl als Zugabe zur Beikost
Inverkehrbringer	Holle baby food AG; Lörracherstrasse 50, 4125 Riehen, Schweiz

Portionsangaben

Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge für Säuglinge und Kleinkinder
--------------------	--

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	3700 kJ / 900 kcal
Fett	100 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,1 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Metall, Glas, Papier

Sonstiges

PZN	05905789
-----	----------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nussig
Geruch	ölig, nussig
Konsistenz	flüssig, wie Öl